

**МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной**  
**власти Свердловской области – Управление социальной политики**  
**Министерства социальной политики Свердловской области №7**  
**П Р И К А З**

24.04.2023

№ 40-П

г. Тавда

**О внесении изменений в приказ Управления социальной политики № 7**  
**от 18.10.2022 № 85-п «О комиссии Управления социальной политики № 7**  
**по соблюдению требований к служебному поведению государственных**  
**гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов»**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в Положение о комиссии Управления социальной политики № 7 по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом Управления социальной политики № 7 от 18.10.2022 № 85-п «О комиссии Управления социальной политики № 7 по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2022, 18 октября, № 36390) (далее — приказ Управления социальной политики № 7 от 18.10.2022 № 85-п), следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 5 слова «Департамент противодействия коррупции и контроля Свердловской области» заменить словами «Департамент противодействия коррупции Свердловской области»;

2) в абзаце первом подпункта 1 пункта 12 слова «представление начальника Управления» заменить словами «представление начальником Управления»;

3) абзац второй подпункта 1 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«о представлении государственным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом 1 пункта 1 Положения о проверке;»;

4) в абзаце втором подпункта 2 пункта 12 слова «(при замещении которых государственные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера)» заменить словами «(при замещении которых государственные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)»;

5) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 12 слово «, расходах» исключить;

6) подпункт 4 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«4) представление начальником Управления материалов проверки, свидетельствующих о представлении государственным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»»;

7) в части первой пункта 14 слова «гражданином, замещавшим должность государственной гражданской службы Свердловской области в Управлении,» заменить словом «гражданином»;

8) в пункте 15 слова «гражданином, замещавшим должность государственной гражданской службы в Управлении,» заменить словом «гражданином»;

9) в части первой пункта 18 слова «учета и защит» заменить словами «учета и защиты»;

10) в подпункте 3 пункта 20 слова «с пунктами 31, 34 ,37 и 38» заменить словами «с пунктами 31, 34 и 37»;

11) в пункте 25 слова «гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы Свердловской области в Управлении» заменить словом «гражданина»;

12) в пункте 26 слова «гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы Свердловской области в Управлении,» заменить словом «гражданина» в обоих случаях, слова «гражданин, замещавший должность государственной гражданской службы Свердловской области в Управлении» заменить словом «гражданин»;

13) в пункте 27 слова «гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы Свердловской области в Управлении» заменить словом «гражданина»;

14) в подпункте 3 пункта 34 слова «, руководителю подведомственного учреждения» исключить;

15) в абзаце первом пункта 37 слова «гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы в Управлении,» заменить словом «гражданина»;

16) в пункте 38 слова «подпунктами 1, 2, 4-5» заменить словами «подпунктами 1, 2 ,4 и 5»;

17) в пункте 41 слово «комиссии» заменить словом «Комиссии»;

18) в пункте 44 слова «секретарем Комиссии, начальнику Управления» заменить словами «секретарем Комиссии начальнику Управления»;

19) в части второй пункта 45 слова «гражданину, замещавшему должность государственной гражданской службы Свердловской области в Управлении» заменить словом «гражданину»;

2. Внести в Порядок работы комиссии Управления социальной политики № 7 по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденный приказом Управления социальной политики № 7 от 18.10.2022 № 85-п, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 4 после слов «актом Управления» дополнить словами «(далее - Положение о Комиссии)»;

2) в абзаце первом пункта 12 слова «частью первой статьи 3» заменить словами частью 1 статьи 3»;

3) в абзаце первом пункта 13 слово «,расходах» исключить.

3. Внести в Состав комиссии Управления социальной политики № 7 по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденный приказом Управления социальной политики № 7 от 18.10.2022 № 85-п, следующее изменение:

в пункте 5 слова «консультант отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Управления профилактики коррупционных и иных правонарушений Департамента противодействия коррупции и контроля Свердловской области» заменить словами «консультант отдела мониторинга и методической работы Департамента противодействия коррупции Свердловской области».

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Начальник Управления



И.В. Прибавкина